mUNtCíftO DE MoNrE,R o LoBAro
ESTADO DE SAO PAULO

Monteiro lobato,27 de maio de2025

Of. n.o 381125

Senhor Vereador,

Em atenção aos termos do Requerimento n.o

63/25, encaminho a Vossa Excelência, anexo ao presente, os

esclarecimentos da Secretaria Municipal de Transportes.

Sem mais para o momento, subscrevo-me

aproveitando para renovar meus protestos de consideração e estima.

-rf><\-- t--'\-l

Ed ar osé de

OBATOLÉtRoTMOtl
MTJNICIPAL

oLoCoToRP
o5fzaJ 2s

Atenciosamente,

ô
ü

Praça Deputado Antônio Silvio Cunha Bueno, no 180 - Centro - CEP: 12.250-000

Tel: (12) 3979-9000 - E-mail: qabinete@monteirolobato.sp.oov.br

www. monteirolobato-so. gov. br

MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO

ESTADO DE SÁO PAULO

Oficio n" 370/2025 - SSM
Monteiro Lobato. de maio de 2025.

A
Excelentíssima Senhora
Vereadora Sabrina Medeiros
Câmara Municipal de Monteiro Lobato - SP

Assunto: Resposta ao Requerimento n'63/25 - Estabelecimento de Horário para
Carga e Descarga nas Rua Antônio Alves Magalhães e Praça Deputado Antônio
Silva Cunho Bueno

Prezada Vereadora,

A Secretaria de Transportes Municipais de Monteiro Lobato, em atenção ao

Requerimento n" 63125, que versa sobre a possibilidade de estabelecer horários

especíÍicos para operações de carga e descarga nas vagas demarcadas para esse fim nas

ruas: Antônio Alves Magalhães e Praça Deputado Antônio Silva Cunho Bueno. bem

como a instalação de placas de sinalização informando o horárrio e o tempo de

permanência. informa que a solicitação foi devidamente recebida e será encamiúada ao

setor de Engeúaria competente.

A análise técnica por parte da Engenharia é essencial para definir os critérios e

parâmetros adequados à confecção e instalação das placas de sinalização mencionadas,

atendendo assim ao ceme do pedido apresentado.

Durante o período necessário para a realização dos procedimentos técnicos e

administrativos relacionados, esta Secretaria manter-se-á à disposição para colaborar
com demais ações que se façam necessárias, visando garantir a organização e fluidez do
tráfego nas vias em questão, bem como o atendimento às demandas da população e do
Poder Legislativo.

Reiteramos nosso compromisso com a transparência, o diálogo institucional e a

melhoria contínua dos serviços prestados à comunidade.

Atenciosamcnte- DE ILNIOT.

TÍin\míe

ESAIR PACHE E MENEZES JUNIOR
Secretário de ortes Municipais

Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato - SP